



LÜHISÕNUM

Verine kaklus Aramise baari ees

3. augusti varahommikul lõi pealtnägijate sõnul Aramise baari ees lahingut vähemalt 30 inimest. Kolm kaklejat viidi sündmuskohalt haiglasse, neist ühel tuvastati lahtine jalalu-murd.

Kakluses osalenud ja kannatanud keeldusid politseile avaldust kirjutamast, kuid kuna tegemist on tõsiste kehavigastustega, algatas politsei ise uurimise.

Vene rahvusest noormeeste kamp olevat Tapa erinevates baarides eelmisel öhtul tüli norinud. Ööl vastu laupäeva kutsusid solvatud Aravetelt ja Kä-

ravetelt abijõudusid ning kella nelja paiku toimuski Aramise baari ees kokkupõrge.

“Lööming oli nii tõsine, et sündmuskohale kutsutud kiirabi pidi esialgu kaklust pealt vaatama,” teadis linnapea Kuno Rooba. “Ka politseil on linnas nii vähe jõudusid, et öösel kodunt väljaetud korralvur ei saanud sekkuda.”

Samal ööl kandis kahjusid ka politsei. Nimelt peksis keegi puruks politseijaoskonna ees seisnud politseiautode vilkurid.

Aivar Ojaperv
(9.08.2002 “Kuulutaja”)



Roy elab Ameerikas nii kiiret elu, et pole jõudnud veel abielludagi. Foto Heiki Vuntus

Endine rahu- korpuslane taas Tapal

Viis aastat on möödas ajast, mil Tapal esimese rahukorpusslasena töötanud Roy Ladewig (39) viimati Eestis viibis. Eelmisel nädalal oli ta aga taas siin külastamas oma tuttavaid.

Roy sõnas, et tänu oma siinsetele sõpradele, kellega ta meile vahetab ja helistab, on ta Eesti sündmustega suhteliselt hästi kursis. Ka Colorados (täpselt Denveris), kus Roy elab, suhtleb ta tihti sealsete välis-eestlastega. Tänu sellisele läbikäimisele ja nendega eesti keeles rääkimisele oli toimetusel võimalik tõdeda, et vaatamata viieaastasele Eestist eemalviibimisele, oli Royl eesti keel suurepäraselt mees. Kogu jutt saigi actud eesti keeles. Enda sõnul oli tal siia tulles kartus hingest, et ei oska enam keelt piisavalt. Kuid see oli asjata,

sest suhtlemisel probleeme ei tekkinud.

Eestis jäi tal mulje, et on siin praegu ainus inimene, kellel pole mobiili. Viie aasta taguse ajaga võrreldes oli see muutus hämmastav. Tapa linn on Roy meelest muutunud palju kaunimaks – uued kaubanduskeskused, kena raamatukogu, kultuurikoda jne. Linnavalitsust külastades arvas ta, et on eksinud, sest maja sisemus oli tundmatuseeni muutunud. Siin elavad inimesed on aga jäänud endiselt sõbralikeks ja mõnusateks. Kodumaal töötab Roy pangas, kus ta tegeleb väikefirmade nõustamisega finantsküsimustes.

Järgmist Eesti külastuse aega ei osanud Roy veel öelda, kuid kindlasti tahab ta siia tagasi tulla. Heiki Vuntus



OÜ Glorioosa juhataja Kaia Jaanson (vasakult) ning müüjad Angela Rohtla ja Margit Puhasmets usuvad, et nende äri naasmine Tapa lillekaubandusse suurendab tarbijate valikuvõimalust. Foto Heiki Vuntus

Glorioosa avas taas ukseid

Sel neljapäeval avas OÜ Glorioosa kolmveerandaastase vaheaja järel lille- ja aiandushuvilistele kaupluse, seekord endise Tarekese poe majas.

Tegevjuhi Kaia Jaansonini sõnul plaanisid nad poe taasavamist juba kevadel, aga sobiva ruumi puudumisel asi venis. “Saigi seitsmeaastase puhkuse-ta töötegemise järel korralikult välja puhata. Ja keset suve polnud ka mõtet avamist ette võtta,” lisis juhataja.

Kauplus avati renditud ruumides. Vaatamata sellele, et pinda on vähem kui eelmises müügikohas, on kaubavalik isegi suurenenud. Uues poes müüakse ka saunatarbeid, alates saunakelladest ning lõpetades saunaaroo-

mi ja -meega. Uudiskaubaks on lillepotiümbrised, mida Tapa teistest poodidest ei leia.

Kaupluse sisekujunduse on töötajad ise kavandanud. Lillades ja kollastes toonides koos lille üldvalgustusega jätab müügi-ruum salapärase ning samas sõbraliku ja meeldiva mulje. Ruumi keskel asuvad kaks ovaalset lauda lillede, sisenedes paremat kätt asuv lett muu kauba müümiseks. Sisekujunduses on kasutatud peegleid ja eritellimisel tehtud metallist lillealuseid.

K. Jaanson ütles, et edaspidi kasutatakse kauba tutvustamiseks ja reklaamiks ära ka hoone ümbrust. Väljas hakatakse pakuma istikuid, basseine ja muid aiakujunduse elemente. Kindlas-

ti peaks kliente huvitama vesirooside kasvatamine kodubasseinis.

Poes müüvad Angela Rohtla ja Margit Puhasmets, septembrist liitub nendega Ave Laisaar. Kauplus on avatud tööpäeviti kella kaheksast kuueni, laupäeviti üheksast neljani ja pühapäeviti kümnest kaheni. Oma vanadele ja uutele klientidele soovib K. Jaanson sõbralikku meelt ning heatahtlikkust, ja nendele ostjatele, kes kumagi millegagi rahul pole – keda on küll õnneks vähe –, näha enda ümber ka ilusat ja head.

Heiki Vuntus

Tapa peatänavatel asunud ärid 1930-ndatel aastatel

3. osa

1935. a - Lai tn 1, 2002. a - Jaama apteek, Lai tn 5
Varasematel aegadel kuulus väite ühekordne palkmaja kingsepp Masingule. 1885-1911 pidas seal tema abikaasa Katherine erakooli. Erinevatel aastatel asusid majas trahter, toiduainete kauplus (1925) ja eluruumid. Peale sõda elas seal ja töötas samasse majja asutatud plekkseptatöökojas Valter Paitus perekond.

1935. a - Lai tn 3, 2002. a -

Vaksali pood Lai tn 7

Laia ja Põllu tänava nurgal asus 1901. aastal Adolf Wildmanni (1935. aasta aadressiraamatus A. Vildman, 1940. a. natsionaliseerimisele kuuluvate majade nimestikus A. Viltman, 2002. a. hooneregistris on omanikuks 1940. aastal märgitud Arnold Wiltman) ehitatud suur kahekordne kivimaja. Hiljem andis ta sinna rajatud kaupluse üle oma endisele sellile Juhana Raigile. 1935. aastal paiknes allkorrusel Raudteelaste Tarvitajate Ühiseuse Tapa kauplus. Müüdi

toiduaineid, majapidamistarbeid, ehitusmaterjali (tsementi, tõrvapappi, lupja, naelu, värnitsat, maalrivärvi jne), kunstväetist, riide- ja pudukaupa, kirjutusmaterjali, seemneid, petrooliiumi, määrdeõlisid ja põllumajandustarbeid. Samas toimus ka kanamunade vastuvõtt ekspordiks.

1920. aasta alguses üüris kulbimajas asunud I Algkool klassiruumi maja II korrusel. Nõukogude ajal tunti maja raudtee ORS-i kauplusena.

(Järgneb)
Harri Allandi

LUGEJA KIRJUTAB

Kuidas saab bussiga Tapalt Viljandisse?

Kuni 2. augusti hommikuni teadsin, et Tapa-Viljandi buss väljub E, K-R 8.05 ja L-P 8.05, 13.05. Nii oli kirjas Tapa bussijaama teadetahvliil. Ainult kaks ja pool tundi sõitmist ning jõuabki Mulgimaa pealinna Viljandisse. Kiire ja mugav võimalus reisi-amiseks.

2. augusti hommikul seda bussi aga ei väljunud, reisi-ajad peale minu ka rohkem ei olnud. Plaan Viljandisse sõita oli aga kindel. Eelnevalt olin sõprade- ja kokku leppinud, et kohtun nendega Viljandi bussijaamas kell 11.

Tapa Autobussipargi töötaja teatas mulle, et buss, mis seda liini sõidab, tegi paar nädalat tagasi avari ja on ajutiselt käigust ära. Kuna teenust osutab keegi füüsilisest isikust ettevõtja, siis ei olevat tal ka avari teinud bussite-asega asendada.

Mulle pakuti välja järgmine marsruut: Tapa-Paide väljumise- ga kell 8.35, Paide-Mäo 11.15 ja Mäo-Viljandi 11.55.

Algas ekskursioon mööda Järvaamaad. Ka Paide bussijaam- mast öeldi, et Viljandisse sõidu-

ga on raskusi. Soovitati linnali- ni bussiga Mäosse sõita. Pool- teist tundi Paides, mõni minut Mäosse sõiduks, pool tundi Mäos ning siis veel tund Tallinn- Valga bussiga sõitmist ja olingi Viljandis. Kell näitas siis 13.00. Vahepeal olin jõudnud tuttavaid informeerida, et Viljandisse jõudmine nii lihtne ei olegi.

Tapale tagasi õnnestus sõita ühe ümberistumisega ja ainult pooltunnise bussioote ajaga, olles eelnevalt teinud palju märk- meid busside väljumistest ning mõned telefonikõned Paide ja Viljandi bussijaama.

Jõudes pühapäeval (4. august- il) tagasi Tapale, kaunistas bus- sijaama teadetahvliit silt: "Tea- tame, et bussiliin nr 501 Rakve- re-Tapa-Viljandi ei ole ajutiselt käigust ära."

Kas infot oli tõesti nii raske varem paberile panna ja teavita- da inimesi muutuwestest sõidu- plaanist?

Loodan, et mu pahameel on teiste reisi-ajate kasuks tulnud. Minu puhkus aga oli rikutud.

T.R.

Miks usupropaganda ei tunne piire?

Laupäevahommik, mis on tuttav paljudele: keäl uksekell või koputus ja pole ukse lahtitege- mist ütlevad paar võõrast ini- mest, et tahaksid sinuga vestel- da. Küll on vestlusteemaks ma- ilmalõpp, küll tehnikasaavutu- sed, küll midagi muud. Viisakas, kuid pealetungivas toonis püü- takse juttu teha isegi siis, kui neile on öeldud, et ei soovita vestelda. Kõige lõpuks püütakse juba sulguva ukse vahelt sisse pista mõned ajakirjad Vahi- torn.

Möödunud pühapäeval küsis naaber, et kas mina ei tea, kes topib postkastidesse igasugust rämps. Ma ei saanud algul aru, kuid seejärel õngitses ta mu post- kastist trükise, mis kandis peal- kirja "Fakte tulevikust". Naab- rille oli see trükis pahameelt te-

kitanud. Seepeale vestlesime tükk aega usupropagandast ja isikliku elu privaatsusest.

Võttes kätte ajalehe Sõnumed, on sageli sellegi vahel usku propageeriv Kristlikud Sõnumed, mõnikord veel täiendavalt ka Jakobi Täht. Mitte ühessegi religioossesse ühendusse kuulu- va inimesena tunnen, et jällegi surutakse peale maailmavaadet, mis ei lange minu omaga kokku. Mul ei oleks selle vastu midagi, kui neidsamad trükised oleksid müügiliselt ajalehe Sõnumed kõr- val tasuta lehena või kuidas igan- nes. Levitades neid linnalehe vahel, tunnen, et rikutakse minu põhiseaduslikku õigust usuvaba- dusele.

Einar Kivisalu, Tapa linnavolikogu liige

PALUTAKSE ABI AJALOOOLISE VÄÄRTUSEGA KELLA LEIDMISEL



Tapa Muuseumi ühest varastati juulikuus malmist pronksivärviga kaetud endine Tapa vaksali kell. Seda helistasid muuseumi külastajad saabumisel ja lahkumisel. Tapa muuseumi sümbolina tuntud malmkella tunneb ära valatud tähtedest MLN. Kell ei oma materiaalselt, küll aga ajaloolist väärtust. Kui keegi on kella näinud või sellest midagi kuulnud, teatada tel 71 223.

LINNAVOLINIK

Mart Peedo (62) on Tapa linnavolikogu liige kolmandat koosseisu.

Mart Peedo

Olen sündinud Tartu lähedal Kõrvkülas. Seitse klassi lõpetasin kohalikus koolis. Keskkariduse sain Treffneri gümnaasiumis. Peale seda töötasin paar aastat ehitusel. Seejärel astusin TRÜ arstiteaduskonda, mille lõpetami- se järel 1965. aastal suunati mind tööle Tapale. Aastatel 1986-1989 oli töökohaks Lasnamäe poliklii- nik. Siis tulin jällegi tagasi Tapa haiglasse, kus olen töötanud jaos- konnaarsti, osakonnaarsti, osa- konnajuhataja, peaarsti asetäitja ja üldarstina. Praegu olen Tapa Perearstikeskuse üldarst ja käin perearstkursustel. Abikaasa on Tallinna linna polikliinikus stomatoloog. Tütar töötab Imaveres õpetajana ja poeg Tallinnas ühes transpordiettevõttes.

Tapa linna volikogus olen kol- mandat koosseisu. Ma olen rha- vaerakonna Mõõdukad liige ja viimane kord kandideeringiing Tapa linna Mõõdukate nimekir- jas. Volikogu kahe eelnevas koosseisus olin sotsiaal- ja tervis- hoiukomisjonis, vastavalt esi- mees ja aseesimees. Olen koge- nud, et linna juhtimisel sõltub volikogu paljuski linnavalitsuse tööst. Linnavalitsus (linnapea ja osakonnajuhatajad) koostab lin- na eelarve, töötab välja linna eluks vajalikud seadused ja mää- rused ning annab need kinnitami- seks volikogule. Seega on väga tähtis, kes on linnapea ja kes kuu- luvad tema meeskonda. Lähtuvalt sellest on erakondade kandidee- rimisel volikogusse väga mõtlik ja linnakodanikke informeeriv ka linnapea kandidaadi olemas- oolu. Just linnapea isikust sõltub linnaelu juhtimise efektiivsus järgmisel kolmel aastal.

Mõni sõna Tapa Perearstikes- kuse tööst. Seal töötab neli arsti. Perearstikeskus rendib ruumid ja arvuühendust Tapa haiglast. Lep- ping on sõlmitud haigekassaga, mis finantseerib keskust registreer- ritud kindlustatud isikute arvu järgi (nn pearahustisteem). Lisaks saab nimekirjade alusel baasraha sihtotstarbeliseks kasutamiseks. Haigekassa ei maksa kindlusta- mata (haigekassakaarti mitteoma- vate) isikute eest, keda on tavalis- telt nimekirjades 10 – 15%.

Perearstikeskuse arstide ana- lüüsid ja uuringud kuuluvad osa- liselt pearahja sisse, osaliselt tasub haigekassa nende eest eraldi. Põ- hiliselt ostab perearstikeskus ana- lüüse ja uuringuid Tapa haiglast.

Perearstireformi mõju on minu arvates negatiivne Tapa linna pati- entide meditsiinilise abiga kind- lustamisel. Halvenenud on pati- entide side erialaarstidega, kel- le juurde saamine on raskendatud. Nii puudub Tapal täiesti silmaarsti vastuvõtt. Järjekord Rakvere okulistile on umbes kaks kuud. Ka kirurgi ja nina-kõrvaarsti juur- de pääsemine ei ole kerge, kuna nad ei võta vastu igal tööpäeval. Kuuldavasti lahkub Tapa haiglast ka seni seal töötanud neuroloog.

Edasi haiglareformist. Tapa haiglas ei tööta enam kirurgiaosa- kond. See on reformitud hooldus- raviosakonnaks, kus peamine te-



Doktor Mart Peedo on meditsiinialal töötanud 37 aastat.

Foto Heiki Vuntus

gevus on patsientide hooldami- ne. Tapa haigla siseosakond töö- tab aktiivravi osakonnana (uurin- gud pluss ravi) praeguste andme- te järgi selle aasta lõpuni. Edasi on kogu maakonna aktiivravi koormus Rakvere haiglal. See aga tähendab stationaarse arsti- abi kättesaadavuse tunduvalt hal- venemist Tapa linna elanikele. Juba praegu on Rakvere haigla si- seosakonnas mittearakorralistele haigetele järjekord kaks nädalat. Eakate ja kroonilisi haigusi põ- devate patsientide kohta võib öel- da, et nende põhiline ravi jääb ambulatoorseks (s.t vastuvõtt pluss koduvisiidid). Stationaar- set ravi saab põhiliselt erakorrali- se abi vajaduse korral.

Tervishoiuametnike poolt on tegemata jäetud linna elanike tea- vitamine peaarsti- ja haiglarefor- mi mõjust patsientide meditsiini- lisele abile (meditsiinilise abi kättesaadavus, ematasandi medi- tsiiniline abi, erialaline mediti- siiniline abi), rääkimata nende arvamuse küsimisest teostatava- te reformide suhtes. Maakonna, linna, haigekassa ja tervishoiuini- stiteeriumi ametnikud ei ole sel- les suhtes ilmutanud vähimatki initsiatiivi. Nad ei ole kordagi kohtunud linna elanikega nende arvamuste teadasaamiseks.

Järgnevalt peatun viimase 7 - 8 aasta Tapa linna suurematel ja üldisematel probleemidel. Vee- ja kanalisatsioonituristikud on vä- lisabi rahadega välja ehitatud lin- na kõigi individuaalelamuteni. Kahjuks on AS Tapa Vesi vee- ja kanalisatsiooniteenuse hinna tõstnud Eesti kõrgeimate hulka. Volikogu sai viimast veehinna tõusu ainult konstateerida, kuna varasemalt oli linnavalitsuse taot- lusega otsustusõigus veehinna kohta läinud volikogult üle lin- navalitsusele. Heitveepuhastus- jaam on välja ehitatud. Selle käi- gushoidmine on linnaelanikele aga kallis, kuna suurim puhastus- jaama klient (Moe Piiritustehas) enam ei tööta. Kesklinna kõnni- teed näevad head välja. Kahjuks ei saa seda öelda haljastuse koh- ta. Hoolitsus nii kõrg- kui madal- haljastuse eest jätab palju soovi- da. Renoveeritud on linna raama- tukoguhooned. Eraettevõtjad on kesklinna ehitanud kaks suurt ostukeskust.

Enam-vähem korras on ka Valgejõe saar oma suvel kasuta-

tava ujumis-rannaribaga. Hästi on käivitunud projekt Tapa töö- tuspark. Töötab ka talvine spor- dikeskus Männikumäel. Sütiseks valmib Tapa spordihoone koos gümnaasiumi juurdeehitusega.

Negatiivselt puudutab linna- elanikke eeskätt AS Eesti Raud- tee erastamine sadade töökohta- de võimaliku kadumisega vedu- ri- ja vagunidepoos. Keset linna torkab silma Tapa raudteejaama mahajäetud hoone. Sellele proble- emile lahenduse leidmine jääb juba järgmise linnavolikogu ja - valitsuse ülesandeks. Kuidagi ei taha nõustuda AS-i Eesti Raud- tee vahepealse plaaniga kaotada ära keset linna asuv raudteeele- sõidu valvepunkta. Kindlasti muu- daks see tunduvalt ohtlikumaks raudteeelekäigu kasutamise nii autodele kui ka jalakäijatele. Kas aga linnavalitsus ja -volikogu suu- davad neid protsesse kuidagi mõ- jutada? Keset linna seisab juba kaua aega tühjana kunagi tuntud Tapa restorani hoone, millele omanik ei ole leidnud rakendust.

Eriilisi hobsid mul pole, meel- dib lugeda ja telerit vaadata. Kuna elan Tapal üksinda, siis on minu hobiks kujunenud söögi- tegemine. Nooremas eas meeldis malet mängida.

Olen juba piisavalt kaua vo- likogus olnud ja oma panuse lin- na arengusse andnud. Seetõttu arvan, et oleks aeg kõrvale astu- da ja anda ka teistel võimalus seal tegutsemiseks.

Soovin Tapa linna elanikele isiklikku tarkust lähenevatel sü- gisestel volikogu valimistel, et järgnevaiks kolmeks aastaks moodustaksid linnavolikogu ja - valitsuse töökad ja asjatundlikud inimesed.

Mart Peedo

Kommentaar

Ene Seestränd, peaarst: "Mart Peedo on kohuse- tundlik ja palju lugenud tohter. Ta on hea kolleeg, keda võib usaldada. Inime- sena on ta pigem tagasi- hooldlik. Volikogus võitleb ta enda ja kolleegide põhi- murede eest, mida küll pal- jud volikogus ei jaga."

Järgmises rubriigis "Linnavoli- nik" kohtume Algur Kaermaga.

TAPA LINNAPÄEVAD 9. - 10. AUGUST 2002

Tapa - 76!

Linnapäevad avasid volikogu esimees Algur Kaerma ja linnapea Kuno Rooba. Algur Kaerma tervituskõnest: "Kümme aastat tagasi 11. juulil 1992. a taastati Tapa linna kui omavalitsusüksuse õigused ja meid võeti ka Lääne-Virumaa Ühisomavalitsuse liikmeks. Sellest ajast on Tapa linna areng läinud tõusujoones. Elanikkond on vähenenud, kuid samas on juurde tulnud tublisid ja töökaid inimesi. Kes reede õhtul oli linnapäevade avatserimisel, võis näha, kui palju noori ja lapsi on meie linnas. Tekkis tunne, et linn ei ole mitte vananev, vaid veel lasteaja söimerühmas käiv omavalitsusüksus. Linnas elab umbes 7 100 inimest, kellest tööealisi on 4 100. See annab lootust. Ilma lootuseta pole mõtet teha ka linna arengukava ja õige on see, et lootus sureb viimasena. Üks kord aastas koguneb linnarahvas tähistama linna sünnipäeva. Ta tuleb ja on lõbus ning järelemõtlik, samas aga ka lootusriikas. Tapa linn areneb - sügiseks valmib spordihooone, kavas on muudki ettevõtmisi. Palju õnne teile kodulinna sünnipäeva puhul."

Linnapäevade peaarjandaja Arvo Silla sõnul oli osalejaid tänava rohkem kui mullu. Kultuurikoja üleval olnud käsitööstust külastas üle 200 huvilise. Kultuurikoja administraator Astrid Valdre ütles, et reedeõhtusele ansambli The Tuberkuloited kontserdile müüdi üle 500 piletit ja laupäevaõhtusele N-Euro ja Hovery Covery esinemisele koguni 900 ringis. Korraldajate hinnang kontsertide publiku kohta oli kiitve, vaatajad-kuulajad olid väga distsiplineeritud ja korrektsed. Vaatamata sellele, et samal ajal toimus Lõuna-Eestis Hauka laad, jätkus ka Tapa linnapäevadele kaubapakkuja. Tapal võis laadal kokku lugeda üle saja müügikoha. Linnapäevade korraldajad olid mõelnud ka lastele. Lapsed said sõita hobuse ja poniga, elektriautode ja mootorrattastega ning ATV-ga. Võimalus oli vibu lasta ning batuudil hüpata. Politsei andmetel ei toimunud linnapäevadega seoses mingeid õigusrikkumisi.

Toitlustuse eest hoolitses Tallinna firma Fiesta Catering. Saku õlletehase poolt oli õlletek koos mööbliga. Kui eelmisel aastal oli 600 m² õlletek, siis sellel aastal saadi hakkama kolm korda väiksemaga. Selle rent oli ka loomulikult tunduvalt odavam. Firma Saaremaa Viin sponsoreeris auhindadega.

Korraldajad tänavad kõiki, kes linnapäevade õnnestumisele oma õla alla panid: suurtükiväegruppi, kes korraldas reede õhtul sopsuvõistlust; Enno Vähki, kes hoolitses, et vajalikesse kohtadesse elekter jõudis; kõiki linna tublisid isetegevuskollektiive, kes oma esinemistega pidupäeva meeleolu loidis; linna mittetulundusühinguid, kes endid seltsimajas tutvustasid ja paljusid teisi. Samuti tänavad nad kesklinna elanikke mõistva suhtumise eest nendel kahel õhtul, mil linna sünnipäeva puhul tavapära-



Slaavi klubi Orpheus esindaja Ljubov Laur laulis peale klubi tutvustavat sõnavõttu imekauni romansi sellest, et igahel on taevas oma täht, mis särab vaid talle.



Kuno Rooba (vasakul) ja Jaan Viktor (keskel) tutvustavad Aivar Ojapervele kanuurali tulemusi.

sest valjem tantsumuusika mängis.

Peale mõningast hingetõmbepausi lubasid linnapäevade korraldajad hakata mõtlema juba järgmise aasta linnapäevade ettevalmistamisele.

Täname ka kultuurikoja rahvast, kes linnaelanikele kaks toredat päeva kinkisid!

Heiki Vuntus



Pensionäride klubi Kanarbik naised esitasid kolm südameilku laulu.



Meeleoluka kavaga esines Tapa Kammerkoor Peeter Kaldi taktikepi all.



Museumi aias arendasid puhkpilliorkestri esinemise vaheajal diskussiooni linna tuntud muusikamees Jüri Tüli ja museumi juhataja Harri Allandi.

Seminarist "Kaunis kodu"

10. augustil toimus Tapa linnapäevade raames seltsimajas seminar. Korraldajaks Tapa Majaomanike Selts. Esinesid Säästva Renoveerimise Infokeskuse (SRIK) spetsialistid Tallinnast.

Kõigepealt tutvustas keskus spetsialist Elvisto asukohamaja renoveerimislugu. Selts on nimelt enda jaoks korda teinud maja, mille 1875. a ehitas maalt linna tulnud eesti talupoeg Jaan Somp.

Keskus SRIK tegeleb linnade (põhiliselt Tallinna) puutarkitektuuri säilitamise ja renoveerimisega, millel on uute ehitiste rajamise ees emotsionaalset, ökoloogilist ja tervislikku laadi eelised. Vastukaaluks kinnisvaraõnne motole - vana maha ja uus asemele - püüab SRIK aidata kaasa ennesõja-

aegsel perioodil ehitatud majade kasutuskõlblikkuse muutmisele. Selliseid maju on Tallinnas palju. Vastupidiselt meil viimasel ajal levinud mentaliteedile, mis eelistab raha olemasolul uut ehitada, arvestamata sageli kultuuri- ja arhitektuuriloolisi väärtusi, õhutab SRIK säilitama seda kaunist, mida esivanemate käed on loonud - puunikerdused, karniisid. Selline säästlikkus on Põhjamaades igapäevane. Säilinud puumajad on tervislikumad ja ökoloogilisemad kui uued tehismaterjalist elamud. Isegi kokku kukkunud puumaja keskkonnasõbralik - puit kodu- ne ümbrust kahjustamata. Juhihi ka inimeste tähelepanu probleemidele, mis võivad kaasneda uute plastakende sobitamisel vanasse majja. Käsitleti mõ-

ningaid ehitustehnilisi küsimusi.

Seminari teises osas rääkis Ilma Männik kodu kaunistamise kampaaniast Lääne-Virumaa. Ekspresidendi Lennart Meri algatatud liikumine jätkub. Igal aastal selgitatakse välja kaunimad kodud. Lapsed arendavad oma fantaasiat ja kriitikameelt selleteemalistes kirjandites. Igahel on võimalik astuda Eesti Kodukaunistamise ühingu liikmeks. Esines ka iluaiaanduse õpetaja Voldemar Nagel.

Vastati kuulajate küsimustele ja nõustati abivajajaid kodu kaunistamise teemadel. Lõpetuseks maitsi ühiselt Tapa seltside naispere tehtud küpsetisi.

Linda Metsjärv,
Tapa Majaomanike Selts



Seltsimajas korraldatud üritust olid tulnud uudistama paljud linnapäevadel osalejad.

Fotod Heiki Vuntus

Tapa linnapäevad 2002

Õllejooksust

Õllejooksu korraldaja Einar Kivisalu sõnul osales õllejooksus seitse võistkonda, nendest ainult kaks meeste oma. Seetõttu nappis limonaadi ja õlut jäi järele. Järgmisel aastal tuleb seda arvestada ja karastusjooke rohkem varuda. Sama peab ütlema ka auhinnalaua kohta – enam oleks pidanud olema noortepäraseid meeneid.

Üldvõidu saavutas **noortevõistkond** "Nimetud", kuhu kuulusid Juri Babajev, Sergei, Artem, Andrei Demedjuk ja Vitali Krasnov. Nende kohta esitasid konkurendid protesti, sest nad ei joonud kohustuslikku limonaadi enne jooksu algust ära, vaid kallasid osa maha. Kohtunikud arvestasid seda ja lubasid neid alles teisena auhindu valima.

Meestest oli parim võistkond "Otse kurku" koosseisus Agur Maripuu, Mart Valdo, Kaarel Aosaar ja Taavi Kirikal. **Naistest** olid tublimad võistkonna "Segarühma naised" võistlejad Margit Puhasmets, Tiia Kübarsepp, Kaja Kangur ja Anneli Kaasik.

Sopsuvõistluse parimad

12 a ja nooremad

I Janno Oja
II Samvel Moltanov
III Rail Ageni
IV Mihkel Koppelmann
V Kaspar Kaigas
VI Rait Ageni
VII Risto Kala

18 a ja vanemad

I Peeter Koppelmann
II Sergei Ageni
III Prit Mösak
IV Siim Valdo
V Priidik Neps
VI Viljar Varemäe

Naised

13 - 17 a

I Janis Männiksaar
II Janno Oja
III Sergei Artemuk
IV Siim Sell
V Kaarel Koppelmann
VI Ilja Sinijov

I Katrin Karuauk

II Eva Püvi
III Anne-Liisa Elbrecht
IV Triin Neps
V Mai Elbrecht
VI - VII Auli Kala
VI - VII Kristi Ahjupera

Kanuallil auhinnalistele koh-tadele tulnud osalejad

Osalema kutsutute arvestuses:

I Tapa linnavalitsus (Kuno Rooba, Mati Mitt)
II Viru Reeper OÜ (Einar Kivisalu)/Arenduskoda MTÜ (Vahur Leemets)
III Tapa Trans OÜ (Veiko Karp, Ago Vilu)
IV Tamsalu linnavalitsus (Urmas Tamm)/Hansapank (Martti Kuusik)

Harrastussportlaste arvestuses:

I Elina/Sergei
II E. Ojaperv/K. Lepik
III Aare/Mihkel
IV Ojad



Õllejooksu korraldaja Einar Kivisalu: "Selleaastase õllejooksu võiks nimetada ümber limonaadijooksuks, sest võistlejad eelistasid õllele limonaadi."



Kõlas kanuuralli finaälvõistluse stardipauk.

Fotod Heiki Vuntus

Võrkpallist Tapal

(Algus 3. augusti ajalehes Sõnumed)

Intervjuu võrkpallitreeneri Anatoli But-enkoviga

Olete praegu raudteelane. Kas raudtee uued omanikud ka mingil määral toetavad meie sportlasi?

Uute omanike kohta kommentaare jagada ei tahaks. Tuletan parem meelde endiseid aegu. Oma-aegne raudteeministerium ja ka meie ametiühing tegid väga palju spordi arenguks – raudteelastel olid omad staadionid, oma sporditühing Lokomotiv. Ja ega praegugi Venemaal raudteelaste sportimine unustatud ei ole. Meil on asjad veidi teistmoodi.

Rahast veel niipalju – kui saaksin treenerina teenida sama palju kui vedurijuhina, töötaksingi ainult sellel alal. Võtaks poisse juurde, neid päris väikesed – 5.-7. klassist. Praegu ma seda lubada ei saa. Seda mitte ainult tasu pärast, vaid ka pingelise töö tõttu raudteel. Samas ei ole ka vedurijuhina tulevik kindel.

Mainisite soovi töötada noortega. Miks peab võrkpalliga just koolis alustama?

Noorte huvid kipuvad kiiresti vahetuma. Eriti teismelistel. Treeningutele avaldavad mõju uued harrastused, sõbrad ja isegi esimene armastus. Poistele meeldib kord võrkpall, kord breik, kord jalgpall. Poisid, kellega aga alustad tööd juba varakult, moodustavad aastate pärast tugeva meeskonna.

Tahan loota, et uue spordihooone valmimisega hoogustub ka võrkpallispordiga tegelemine meie linnas. Minul on loomulikult heameel uue spordisaali üle. Kuigi mu nägemus linna tervest spordikompleksist oli veidi teistsugusem. Lootsin, et ehitatakse lausa spordipalee mitme saali, ujulaga... Unistada ju võib!

(Ajalehtede Sõnumed ja Tapaskije Vesti meeldetuletus tulevastele sponsoritele-toetajatele. Tapa võrkpallimeeskonna STEV särkidel on veel Teie logo jaoks ruumi! Praegu on õige aeg reklaampinna broneerimiseks!)

(Lõpp)

Anatoli But-enkovi jutu pani kirja Samuel Golomb

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

Ostan maja Tapal.
Tel 055 16 901.

Soovijatel võimalik tulla
ja ise korjata
tasuta

ARONIAID

aadressil Võidu 18a,
Tapa. Tel 77 467.

VALIMISKOMISJONI TÕOAJAD

Valimiskomisjon töötab
aadressil Pikk 15
III korrusel alates
21. augustist -
9. septembrini
tööpäevadel kella 9-16
(lõuna kella 12 - 13) ja
10. septembril
kella 9 - 18
(lõuna kella 12-13).

Aia- ja lilleäri Glorioosa

GLORIOOSA lillepood
nüüd uuel aadressil - Kesk tn 7

Teretulnud on kõik endised ja uued kliendid!

Info tel 20 031, e-post: glorioosa@lilled.ee



ARENDESKODA

(Roheline 19, Tapa)

22.-23. augustil algusega kell 11

12-TUNNINE

SEKRETÄRIDE ARVUTIÕPPE TÄIENDKOOLITUS

Osavõtumaks 600 krooni

Ettevõtluse algkursuse läbinutele ja Tapal, Tamsalu linnas ja vallas ning Saksi ja Lehtse vallas ettevõtlusega tegelevatele naistele kursusel osalemise finantseerimine ECOS-Ouverture programmi AWAKE-projekti raames.

Lektor Villu Varblane

Täpsem info ja eelregistreerimine tel 20 026.

Tapa linna territooriumil on

OMAVOLINE PRÜGI LADESTAMINE KARISTATAV

kuni 50 päevapalga ulatuses.

Palume sõlmida lepingud jäätmekäitlejatega:

AS Takom VM - tel (032) 20 028,

AS Vaania - tel 06 311 221,

Ragn-Sells Eesti AS - tel (033) 74 920.



Tapa linna ajaleht Sõnumed Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 20 026
email: arenkoda@estpak.ee, arenduskoda@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus - tel 20 026, mobiil 056 485 208
Korrektoer Eneli Nahkur - tel 20 026
Küljendaja Liina Kald - tel 20 023, mobiil 052 87 998
Trükitud trükikojas Agur - Pikk 16 44307 Rakvere, tel 23 999
Trükiarv 600. Leht ilmub kaks korda kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E - R kella 9.00-16.00.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse huvides toimetada ning lühendada.

Hoidmaks ära arusaamatusi, peab lehematerjal olema toimetuses hiljemalt leheilmumise nädala teisipäeval kell 10.00.